ban levő eredetiből, mely papirosra van írva s alólról rányomott pecséttel erősítve. 
[Faso. A. Nro 16.] 

et mandamus. quatenus acceptis presentibus, a modo deinceps. predictás 
terras arabiles sew segetes, ac vineas, nullus omnino vestrutii decimare pre-
sumat, Nec sit ausus. modo aliquali, Gracie nostre sub obtentu, Secus nul-
lomodo facturi, Presentibus perlectis Exhibenti semper et vobisque restitu-
tis. Dátum Albe Julié, in festő beatorum Fabiani et Sebastiani martirum, 
[jan. 20.] Anno domini Millesimo Quingentesimo Quinquagesimo Septimo. 

Ysabella m. p. *) 

CCXLVII. 

1557. 

Izabella királyné a szent Erzsébetről neyezett kolozsvári elaggult szegények házának és a • 
tanuló ifjúságnak korábban a szent Domokos-rendhez tartozó barátok birtokában volt két 

szó'ló't, egy sütó'házat és két kertet adományoz. 

YSABELLA Dei gratia regina Hungarrie, Dalmatie, Croatie, etc. 
Significamus tenoré preseutium quibus expedit vniuersis, Quod cum nos 
habita ratione íidelium seruitiorum fidelis nostri prudentis et Circumspecti 
Stephani Fodor, alias Judicis Coloswariensis duas particulas vinearum in 
promontorio Cólosuariensi existentes, vita durante, domum veno pistoriam 
et duos bortos monachorum ordinis Diui Dominici alias in claustro in dicta 
ciuitate fundato degentium, ad beneplacitum vsque nostrum eidem Stepliano 
Fodor dederimus et contulerimus, Ipse verő animaduertens pium et Reipu-
b[lice 2)] vtile propositum et institutum íidelium Nostrorum prudentum et 
Circumspectorum Judicis, iuratorum, ceterorumque ciuium Colosuariensium, 
nimirum prescriptas hereditates in sustentationem pauperum in Xenodo-
chys Diue Elysabetb, Sancti Spiritus, et morbo Gallico laborantium, Ac Stu-
diosorum ibidem Colosuarini literis operám dantium deputatas esse, iuri 
suo, quod ex donatione nostra liabuit, cesserit, [id quod litteris suis reco-
gnitionalibus sigillo suo communitis, Et literarum nostrarum donationalium 
resignatione testatus est] nobisque humillime in personis dictorum Judicis 
et iuratorum ceterorumque ciuium et totius communitatis prefate ciuitatis 
nostre Colosuariensis supplicatum sit, vt hniusmodi institutum Judicis et 
totius communitatis Colosuariensis in laudem Dei et publicos vsus spectans, 
ratum et firmum habere approbareqae et confirmare digneremur, Eam-
obrem supplicatione dictorum ciuium nostrorum Colosuariensium clementer 
exaudita et benigne admissa pietateque nostra Reginali ad id inducte, pre-
dictam domum pistoriam, duas particulas vinearum in dicto promontorio 
Cólosuariensi Efc duos liortos vnnm intra, alium verő extra menia dicte 

') A szent Erzsébetről nevezett kolozsvári elaggult szegények háza levéltárá
ban levő eredetiből, mely papirosra van irva s alulról rányomott pecséttel erősítve. 
[Fasc. A. Nro 17.] 

3) Ez kifelejtődött az eredetiből. 

ciuitatis existentes, que alias ad prefatum Monasterium et Monachos ordinis 
Diui Dominici [quorum secta vnacum ipsis explosa est] pertinuisse dicun-
tur, in sustentationem annotatorum pauperum in dictis tr ibus Xenodochys 
degentium Et studiosorum in eadem cini ta té et gymnasio eiusdem literis 
operám dantium, nos quoque in perpetuum deputauimus, et in eum finem 
iure perpetuo et irreuocabiliter dedimus, donauimus et contulimus Imo da-
mus, donamus et conferimus perpetuo possidendam vtendam colendam pari-
ter et habendam saluo iure alieno harum nostrarum vigore et testimonio 
l iterarum, Dátum Albe Julié tert io die mensis Április, [ápril. 3.] Anno 
Domini millesimo, Quingentesimo Quinquagesimo Septimo. 

Ysabella.*) 

CCXLVIII. 

1558. 

Izabella királyné és János Zsigmond a mérai dózmát a kolozsvári elaggult szegények házá
nak adományozzák. 

NOS Isabella dei Grácia Regina Hungar ie dalmatie Croatie etc. Me-
morie commendamus tenoré Present ium Significantes quibus expedit. Quod 
nos Cum ad nonnul lorum fidelium nostrorum Supplicationem nostre pro 
parte pauperum in Xenodochio Beaté Elisabeth E x t r a murum ciuitatis no
stre Colosuariensis fundato degentium f'actam maiestati. tum verő compa-
tientes inopie et egestatis eorundem pauperum. totales igitur et integras 
decimas frugum Bladorum Vinorum et aliarum rerum decimari solitarum 
possessionis ipsorum Mera Vocate Eisdem Pauperibus in Vsum et sustenta
tionem ipsorum ex Gratia nostra clementer dandas donandas et conferendas 
duximus, imo damus donamus et conferimus eisdem perpetuo et irreuocabi
liter Present ium per vigorem. Quo circa Vobis fidelibus Nostris Vniuersis 
et singulis Arendatoribus ac decimatoribus nostris Harum serié mandamus 
firmissime quatinus decimas prescripte possessionis Mera ipsis pauperibus 
accumulare permit tere debeatis, nec eos exinde turbare aut quouismodo 
damnificare presumatis. Secus non íacturi. Presentibus perlectis exhibenti 
restitutis. Dátum in Ciuitate nostra Álba Júlia decima tert ia die Mensis 
Április. Anno domini Millesimo Quingentesimo quinquagesimo octauo. 

Joannes Sigismundus m. p. 2) 

') A szent Erzsébetről nevezett kolozsvári elaggult szegények háza levéltárá
ban levő eredetiből, mely közönséges papirosra van irva s rányomott veres pecséttel 
hitelesítve. [Fasc. A. Nro 18.] A szövegezés a királyné nevében van ugyan kiállítva, 
mert fiával együtt uralkodott; de én azt mindkettőjük egy akarattal költ ténynek 
vélem.